2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   27.02.2017      № 94
	Об утверждении проекта решения Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, решением Совета депутатов Руднянского городского поселения от 03.03.2006г. № 25 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», Совет депутатов Руднянского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области».

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области» в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования

Руднянского городского поселения
Руднянского района Смоленской области                                             С.Н. Костин
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  ___________   № ___
	О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Совет депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

РЕШИЛ:

1. Внести в устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:

а) в пункте 15 после слов «физкультурно-оздоровительных» дополнить словами «и спортивных»;

б) пункт 20 изложить в следующей редакции:

 «20) утверждение правил благоустройства территории городского поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов городского поселения;»;
2) часть 7.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;

3) часть 12 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«12. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – заместитель Главы муниципального образования),  который в соответствии с настоящим Уставом является должностным лицом местного самоуправления»;

4) в части 2 статьи 29:

а) в пункте 33 после слов «физкультурно-оздоровительных» дополнить словами «и спортивных»;

б) дополнить пунктом 65 следующего содержания:

«65) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;

5) в части 3 статьи 35 слова «и (или) размещение на сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области с электронным адресом rudnya.admin-smolensk.ru.» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации.
Глава муниципального образования

Руднянского городского  поселения

Руднянского района Смоленской области                                             С.Н. Костин